PAGE
10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 25.03.2015                                                                                  № 154

ст-ца Старощербиновская
Об утверждении контрольных значений

показателей деятельности муниципальных бюджетных

 учреждений культуры и кинематографии  Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района для установления

 стимулирующих выплат директорам на  2015 год
В целях повышения эффективности деятельности и улучшения качества управления финансовыми ресурсами муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского  сельского  поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить контрольные значения показателей деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, для премирования директоров муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  в 2015 году  (приложение № 1).

2. Утвердить контрольные значения показателей деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района для установления стимулирующих выплат (надбавок за интенсивность и результаты работы) директорам муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2015 год   (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

 3.1. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

 3.2. официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4.  Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

от 25.03.2015 № 154

Контрольные значения показателей

деятельности муниципальных бюджетных учреждений
 культуры и кинематографии Старощербиновского сельского

поселения Щербиновский район, для премирования директоров муниципальных бюджетных учреждений культуры

и кинематографии Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района  в 2015 году
	№

п/п
	Наименование  учреждения
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	I

квар-

тал
	I

полу-

годие
	9 меся-цев
	Год

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени М.М.Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	количество посещений
	человек
	470
	1770
	2220
	2900

	количество выставок и выставочных проектов
	единиц
	5
	10
	13
	16

	количество представленных  (во всех формах) зрителю предметов основного фонда музейного учреждения
	единиц
	808
	812
	813
	816

	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг

	0
	0
	0
	0

	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения

	0
	0
	0
	0

	поступление средств от приносящей доход деятельности
	тысяч

рублей
	4,0
	7,9
	11,5
	15,13

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

 «Центр народного творчества»

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	количество  организованных культурно-досуговых  мероприятий
	единиц

	84
	180
	249
	325

	количество зрителей (посетителей) организованных культурно- досуговых  мероприятий
	человек
	10155
	30475
	48995
	78425

	количество участников клубных формирований
	человек
	484
	484
	485
	485

	количество детей, привлекаемых к участию в культурно- досуговых мероприятиях
	человек
	1245
	3545
	5375
	9175

	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг

	0
	0
	0
	0

	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета , установленных в результате проверок деятельности учреждения

	0
	0
	0
	0

	поступление средств от приносящей доход деятельности
	тысяч

рублей
	105,0
	123,0
	152,0
	305,0

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

 «Щербиновский парк культуры и отдыха

40-летия Победы» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	количество  организованных культурно-досуговых  мероприятий
	единиц
	109
	236
	355
	454

	количество зрителей (посетителей) организованных культурно- досуговых мероприятий
	человек
	2680
	6527
	10227
	13637

	количество участников клубных формирований
	человек
	1288
	1288
	1288
	1288

	количество детей (до 14 лет), привлекаемых к участию в клубных формированиях
	человек
	780
	780
	780
	780

	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг

	0
	0
	0
	0

	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения

	0
	0
	0
	0

	поступление средств от приносящей доход деятельности
	тысяч

рублей
	15,0
	145,0
	252,0
	270,0

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	количество документовыдач  библиотеки
	экземпляров
	15230
	29755
	42395
	54967

	число читателей библиотеки
	человек
	2110
	2617
	2987
	3206

	объем библиотечных

фондов библиотеки
	экземпляров
	31381
	31381
	31381
	31426

	посещаемость библиотеки
	человек
	7200
	14290
	20000
	26285

	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг

	0
	0
	0
	0

	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения

	0
	0
	0
	0

	поступление средств от приносящей доход деятельности
	тысяч рублей
	2,5
	5,0
	7,5
	10,0

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение кинематографии

«Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	количество киносеансов
	единиц
	540
	1086
	1638
	2190

	количество бесплатных киносеансов
	единиц
	4
	8
	11
	14

	количество зрителей
	человек
	6752
	12432
	17808
	22339

	количество детских зрителей (в возрасте до 11 лет)
	человек
	900
	1810
	2730
	3650

	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг

	0
	0
	0
	0

	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета ,установленных в результате проверок деятельности учреждения

	0
	0
	0
	0

	поступление средств от приносящей доход деятельности (показ фильмов)
	тысяч рублей
	1350,4
	2486,4
	3561,6
	4467,8

	поступление средств от приносящей доход деятельности (от деятельности буфета)
	тысяч рублей
	287,6
	547,12
	809,56
	1065,8

Начальник финансово - экономического

отдела администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                         Е.Н. Еремина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

от 25.03.2015 № 154

Контрольные значения показателей деятельности

муниципальных бюджетных учреждений культуры
 и кинематографии Старощербиновского сельского поселения

  Щербиновского района для установления
стимулирующих выплат (надбавок за интенсивность
 и результаты работы) директорам муниципальных бюджетных
   учреждений культуры и кинематографии  Старощербиновского
 сельского поселения Щербиновского района за  2015 год

	№

п/п
	Наименование  учреждения
	Наименование показателя
	Единицы измере-ния
	Год

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени М.М.Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	количество посещений
	человек
	2900

	количество выставок и выставочных проектов
	единиц
	16

	количество представленных (во всех формах) зрителю предметов основного фонда музейного учреждения
	единиц
	816

	динамика роста средней заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году

	%
	114,2

	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг

	0

	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения

	0

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

 «Центр народного творчества»

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	количество  организованных культурно-досуговых  мероприятий
	единиц

	325

	количество зрителей (посетителей) организованных культурно - досуговых мероприятий
	человек
	78425

	количество участников клубных формирований
	человек
	485

	количество детей, привлекаемых к участию в культурно- досуговых мероприятиях
	человек
	9175

	динамика роста средней заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	114,2

	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг

	0

	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета , установленных в результате проверок деятельности учреждения

	0

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

 «Щербиновский парк культуры и отдыха

40-летия Победы» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	количество  организованных культурно-досуговых  мероприятий
	единиц
	454

	количество зрителей (посетителей) организованных культурно- досуговых мероприятий

	человек
	13637

	количество участников клубных формирований

	человек
	1288

	количество детей (до 14 лет), привлекаемых к участию в клубных формированиях
	человек
	780

	динамика роста средней заработной платы работников учреждения по

отношению к предыдущему году
	%
	114,2

	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг

	0

	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения

	0

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Детская библиотека»

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	количество документовыдач  библиотеки
	экземпляров
	54967

	число читателей библиотеки
	человек
	3206

	объем библиотечных фондов

библиотеки
	экземпляров
	31426

	посещаемость библиотеки

	человек
	26285

	динамика роста средней заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году

	%
	114,2

	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг

	0

	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета ,установленных в результате проверок деятельности учреждения

	0

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение кинематографии «Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	количество киносеансов
	единиц
	2190

	количество бесплатных киносеансов
	единиц
	14

	количество зрителей
	человек
	22339

	количество детских зрителей(в возрасте до 11 лет)
	человек
	3650

	динамика роста средней заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	114,2

	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг

	0

	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета ,установленных в результате проверок деятельности учреждения

	0

Начальник финансово - экономического

отдела администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                         Е.Н. Еремина